
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 1327

LUNES, 19 DE ENERO DE 2026 - BOC NÚM. 11

1/2

C
V

E-
20

26
-1

98

AYUNTAMIENTO DE ASTILLERO

CVE-2026-198	 Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria 
para la cobertura, por turno libre, mediante el sistema de oposición, 
de dos plazas de Oficial de Oficios Múltiples, encuadrada en 
Administración General, Área Oficios, clasificadas en el Grupo C, 
Subgrupo C2, vacantes en la plantilla de personal laboral, designación 
del Tribunal Calificador, y lugar y fecha de realización del primer 
ejercicio. Expediente 7318/2025.

Esta Alcaldía, mediante Decreto de Alcaldía nº 4/2026, de 13 de enero, considerando:

Esta Alcaldía considerando que finalizado el plazo para formular alegaciones a la lista 
provisional de admitidos y excluidos aprobada por Decreto de Alcaldía nº 614, de fecha 15 de 
diciembre de 2025 y publicada en el Boletín Oficial de Cantabria nº 244, de 19 de diciembre de 
2025, sin haberse efectuado alegaciones a la misma, en el Tablón de Anuncios y en la página 
web del Ayuntamiento de Astillero.

Por todo lo cual, en ejercicio de las atribuciones que me confiere el artículo 21 de la Ley 
7/85, de 2 de abril, y de conformidad a la base cuarta, de las bases que rigen el proceso 
selectivo, es por lo que, por la presente RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la lista definitiva de admitidos y excluidos al proceso selectivo convocado 
por este Ayuntamiento relativo al procedimiento para la cobertura, por turno libre, mediante el 
sistema de oposición, de dos plazas de Oficial de Oficios Múltiples, encuadradas en Administración 
General, Área Oficios, clasificadas en el Grupo C Subgrupo C2, vacantes en la plantilla de personal 
laboral del Ayuntamiento de Astillero, y cuyas bases fueron publicadas en el Boletín Oficial de 
Cantabria nº 219, de 13 de noviembre de 2025, de acuerdo con el siguiente detalle:

ANEXO I - Relación definitiva de solicitudes admitidas 

Nº ORDEN APELLIDO APELLIDO NOMBRE D.N.I. 
01 Argos  Colina José María ***2843** 
02 Cuadrillero Camblor Alfredo ***3225** 
03 Expósito Salas Manuel ***3214** 
04 Fernández Sáez Fernando ***4476** 
05 García Barberan Miguel Ángel ***1989** 
06 Gómez del Barrio David ***7956** 
07 Gutiérrez Rivas Fernando ***5513** 
08 Herrero Abascal José Carlos ***9292** 
09 Martínez  Palomero Raúl ***6913** 
10 Sollima  Francesco ***6944** 
11 Toca Platón Lot ***9882** 

 

 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 1328

LUNES, 19 DE ENERO DE 2026 - BOC NÚM. 11

2/2

C
V

E-
20

26
-1

98

ANEXO II - Relación definitiva de solicitudes excluidas 

Nº DE 
ORDEN APELLIDO APELLIDO NOMBRE D.N.I. CAUSA DE 

EXCLUSIÓN 
01 Fernández  López Adrián ***5634** (1) 

 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 
01 No cumple requisito Base 2º.c) Estar en posesión del Permiso de Conducir C 

 

 SEGUNDO.- Designar como miembros del Tribunal Calificador, atendiendo a lo dispuesto en 
la base quinta de la convocatoria:

Presidente:

Titular: Alberto Rodríguez Martínez.

Suplente: Irene Bañuelos Haro.

Vocal:

Titular: Sheila Iglesias Oria.

Suplente: Diana Lisbeth Navarrete Idrobo.

Vocal:

Titular: Antonio Bezanilla Cacicedo.

Suplente: David Palencia Rivas.

Vocal:

Titular: Eva Mª de la Horra Esteban.

Suplente: Elena Noriega Mier.

Secretario:

Titular: José Ramón Cuerno Llata.

Suplente: Mª Arántzazu Vega de las Heras.

TERCERO.- Se acuerda fijar como lugar y fecha para la celebración del primer ejercicio, el 
día 4 de febrero de 2026, a las 10:00 horas, en el Centro de Formación-Escuela Taller, sita en 
la calle Industria 83, debiendo acudir los aspirantes, con D.N.I. y bolígrafo azul.

El Tribunal, se constituirá a las 09:30 horas del día y lugar arriba indicado, y conforme a la 
base octava de la convocatoria el primer ejercicio consistirá en contestar un cuestionario tipo 
test de cincuenta preguntas, en un periodo de noventa minutos.

CUARTO.- Publíquese el anuncio de la presente Resolución en el Boletín Oficial de Cantabria, 
en el tablón de anuncios del Ayuntamiento y página web municipal, conforme a la base quinta 
de la convocatoria.

Astillero, 13 de enero de 2026.
El alcalde,

Javier Fernández Soberón.
2026/198


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2026-213	Aprobación definitiva de la modificación de las Ordenanzas Fiscales reguladoras de las Tasas de Abastecimiento y Saneamiento. Expediente 2025/106.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, 
Seguridad y Simplificación Administrativa
	CVE-2026-212	Orden PRE/4/2026, de 13 de enero, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo en categorías profesionales de los Grupos y Niveles 1-7, 1-6, 1-5, 2-4, 2-3, 2

	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2026-215	Resolución de 13 de enero de 2026, por la que se hace público el resultado del concurso de méritos, para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo, en las categorías profesionales de los grupos y niveles 1

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2026-190	Decreto de Alcaldía, de 12 de enero de 2026, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil. Expediente 2025/5346.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Educación, 
Formación Profesional y Universidades
	CVE-2026-199	Resolución de 13 de enero de 2026, por la que se convoca concurso de méritos entre funcionarios y funcionarias docentes de carrera, para la provisión de puestos de director y directora en los centros docentes de la Consejería de Educación, Fo

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2026-191	Resolución por la que se hace pública la relación de participantes admitidos en el proceso de provisión de un puesto de Jefe de Sección de Cardiología, de la Gerencia de Atención Especializada de las Áreas III y IV: Hospital Comarcal de Sierr

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2026-198	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la cobertura, por turno libre, mediante el sistema de oposición, de dos plazas de Oficial de Oficios Múltiples, encuadrada en Administración General, Área Oficios, c


	2.3.Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2026-183	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador, de 11 de diciembre de 2025, por la que se aprueban los resultados definitivos de la fase de concurso y la relación de aspir
	CVE-2026-185	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador, de 11 de diciembre de 2025, publicada el 12 de diciembre de 2025, por la que se aprueban los resultados definitivos de la f
	CVE-2026-186	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador, de 11 de diciembre de 2025, por la que se aprueban los resultados definitivos de la fase de concurso y la relación de aspir
	CVE-2026-188	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador, de 11 de diciembre de 2025, por la que se aprueban los resultados definitivos de la fase de concurso y la relación de aspir
	CVE-2026-189	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador, de 11 de diciembre de 2025, publicada el 12 de diciembre de 2025, por la que se aprueban los resultados definitivos de la f



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana
	CVE-2026-255	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2026.

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2026-247	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de transferencia de créditos 2025/278.

	Ayuntamiento de Peñarrubia
	CVE-2026-221	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026 y plantilla de personal.

	Ayuntamiento de Valle de Villaverde
	CVE-2026-226	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026. Expediente 2025/116.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2026-293	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026, bases de ejecución y plantilla de personal. Expediente 2025/374.

	Junta Vecinal de Abionzo
	CVE-2026-203	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026.

	Junta Vecinal de Aloños
	CVE-2026-204	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026.

	Concejo Abierto de Arroyuelos
	CVE-2026-208	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026.

	Junta Vecinal de Carrejo y Santibáñez
	CVE-2026-211	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026.

	Concejo Abierto de Pedroso
	CVE-2026-205	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026.

	Junta Vecinal de Resconorio
	CVE-2026-237	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 8, de 14 de enero de 2026, de Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026.

	Concejo Abierto de Soto de Villacarriedo
	CVE-2026-206	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026.

	Junta Vecinal de Tezanos
	CVE-2026-207	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026.

	Concejo Abierto de Uznayo
	CVE-2026-209	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026.

	Concejo Abierto de Valcaba
	CVE-2026-210	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Anievas
	CVE-2025-11055	Aprobación y exposición pública del calendario tributario para 2026. Expediente 1721437K.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2026-194	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Atención Domiciliaria de diciembre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2026-195	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Guardería en Centros Públicos Escolares por el Servicio Complementario de Aula de Dos Años correspondiente a diciembre de 2025, y apertura del período voluntario de 
	CVE-2026-196	Aprobación, exposición pública del padrón de Precio Público del Servicio de Comida a Domicilio de diciembre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2026-184	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas de Suministro de Agua Potable, Saneamiento y Conservación, del cuarto trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2026-187	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por el Mercado Semanal de los Jueves del mes de enero de 2026, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 2026/153Z.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2026-214	Aprobación definitiva del modificado de Estudio de Detalle de la Unidad de Ejecución UE 02, del Ámbito de Actuación A.A.17, de las Normas Subsidiarias. Expediente 7981/2025.


	7.5.Varios
	Consejería de Fomento, Vivienda, 
Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2026-270	Información pública del Proyecto y Estudio de Impacto Ambiental del expediente de solicitud de autorización para la construcción y explotación de una instalación de transporte público de personas por cable no considerada de servicio público, 

	Consejería de Educación, 
Formación Profesional y Universidades
	CVE-2026-192	Resolución de 23 de diciembre de 2025, por la que se somete al trámite de audiencia el proyecto de Orden que modifica el artículo 3.10 de la Orden de 14 de mayo de 2003, por la que se regula el transporte escolar en los Centros docentes públi

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2026-146	Información pública del expediente de solicitud de autorización para licencia de actividad de taller de reparación de vehículos, en calle Fragata, 37, en el Polígono de Raos, Maliaño. Expediente LIC/2025/884.

	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2026-197	Resolución de Alcaldía de 12 de enero de 2026, del acuerdo de permuta de bien inmueble en Monte de Utiliad Pública 37, Río de los Vados, El Arco y Janero. Expediente 55/2014.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2026-145	Información pública del expediente de solicitud de licencia para el inicio de una actividad de garaje de 42 plazas abiertas en edificio dotacional sanitario privado a emplazar en avenida Candina, 1. Expediente 67378/2025 - LYA.LAI.2025.00105.




		Gobierno de Cantabria
	2026-01-15T14:17:46+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




